
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 
SETTORE AFFARI GENERALI n. 159 del 24-06-2025 - pag. 1 - COMUNE DI CELLAMARE 

I^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

Registro Generale. N. 596 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 159 del 24-06-2025 
 

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 
 
 
Oggetto: 
 

 
ESECUZIONE DELLADELIBERA DIG.C. N.73 DEL 19/06/2025 "PARTECIPAZIONE 
ALL'AVVISO PUBBLICO PUNTICARDINALIFORWORK - PUNTI DI 
ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL LAVORO"  Azione 5.1  Sub Azione 
5.1.1 DEL PRPUGLIAFESR-FSE+2021-2027. Atto di indirizzo.APPROVAZIONE 
AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN 
PARTENARIATO DI PROGETTO. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nella qualità di Responsabile del I Settore “Affari Generali” ex D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art.107, in forza 
del Decreto Sindacale di nomina n. 1 del 27/01/2025, legittimata, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento, non sussistendo, altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento ed alla normativa anticorruzione. 
 
RICHIAMATI: 

 la Deliberazione n. 61 del 30/12/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.); 

 la Deliberazione n. 62 del 30/12/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

 la Deliberazione di G.C. n. 21 del 27/02/2025 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 integrato, tra l’altro, con il Piano Esecutivo di gestione 2025/2027. 

 
 
PREMESSO CHE:  

 la Regione Puglia, con A.D. n. 118 del 14 maggio 2025 ha approvato l’avviso pubblico “PUNTI 
CARDINALI FOR WORK. Punti di orientamento per la formazione e il lavoro”, nell’ambito del PR 
Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Priorità: 5. “Occupazione” (FSE+) Azione 5.1 Interventi per 
l’occupazione; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 596 del 24-06-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 24-06-2025 ora  7:47:11



 con delibera n. 73 del 19/06/2025 la Giunta Comunale ha fornito atto di indirizzo per la 
“PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO PUNTI CARDINALI FOR WORK - PUNTI 
DI ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL LAVORO” – Azione 5.1 – Sub Azione 
5.1.1 del PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027”. Atto di indirizzo. 

 
CONSIDERATO CHE: 
per la redazione e realizzazione del progetto “Punti Cardinali For Work” si dovrà provvedere:  

 alla ricerca ed affidamento del supporto al RUP; 

 identificazione del supporto logistico-amministrativo per la redazione degli atti e della 
rendicontazione fino ad un massimo di € 25.300,00 (IVA inclusa), corrispondente alla percentuale 
prevista dall’Avviso nella Sezione 7 – (Definizione del Costo dell’operazione e Spese Ammissibili) per 
le azioni del punto F) Azione Trasversale dello schema di determinazione della congruità degli 
importi ammissibili al Progetto di Bilancio, verificata ex ante comprendente Costi indiretti, Costi 
diretti ammissibili per il personale al Tasso forfettario del 40% applicabile ai costi diretti 
Ammissibili articolo 56, par. 1, lett. a), del Reg. (UE) n.2021/1060 come definiti alla Sezione 7.2; 

 intraprendere tutte le iniziative amministrative necessarie presso la Regione Puglia nonché 
l’individuazione dei partner istituzionali per la redazione e presentazione del progetto. 

 
DI DARE ATTO che non sussistono variazioni, ovvero maggiori oneri a carico del bilancio dell’ente ma rientra 
nella ordinaria attività gestionale. 
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, dover provvedere: 

 all’approvazione dell’Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per la costituzione di un 
partenariato di progetto per la partecipazione all’avviso regionale “Punti Cardinali For Work – Punti Di 
Orientamento Per La Formazione e Il Lavoro” (azione 5.1 – sub-azione 5.1.1 – pr puglia fesr-fse+ 
2021–2027), allegato al presente atto; 

 all’approvazione del modello di domanda (all. A); 

 alla presa d’atto della nomina del Responsabile del procedimento (R.U.P) nella persona del Responsabile 
del I Settore Affari Generali, dott.ssa Sabbatelli Rosa, ai sensi della Delibera di G.C. n.73/2025. 

 
 
 

VISTI: 
 il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità: 

 
 

TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/00 e ss.mm.ii.. 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO: 

 della delibera di G.C. n. 73 del 19/06/2025, recante oggetto: “PARTECIPAZIONE 
ALL’AVVISO PUBBLICO PUNTI CARDINALI FOR WORK - PUNTI DI 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 596 del 24-06-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 24-06-2025 ora  7:47:11



ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL LAVORO” – Azione 5.1 – Sub 
Azione 5.1.1 DEL PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027”. Atto di indirizzo”; 

 della nomina del Responsabile del procedimento (R.U.P) nella persona del Responsabile del I 
Settore Affari Generali, dott.ssa Sabbatelli Rosa; 

2. DI APPROVARE i seguenti documenti allegati e relativi alla procedura di manifestazione di interesse: 

a) AVVISO PUBBLICO; 

b) Modello di domanda (All. A) 

3. DI DARE ATTO, altresì, che non sussistono variazioni, ovvero maggiori oneri a carico del bilancio 
dell’Ente; 

4. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto necessita del parere del Responsabile del Settore finanziario in merito alla regolarità 
contabile; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo dalla data del visto a firma del 
Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151,4 del D/lgs 267/2000; 

6. DI DISPORRE, a seguito dell’approvazione del presente provvedimento, la pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Comune di Cellamare, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” le 
informazioni di cui al D. Lgs. n.33/2013. 

  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sabbatelli Rosa 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 596 del 24-06-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 24-06-2025 ora  7:47:11



 

COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
(Citt(Cittàà  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Registro Generale. N. 596 
 
 

NR. 159 del 24-06-2025 
 
 
Oggetto: 
 

 
ESECUZIONE DELLADELIBERA DIG.C. N.73 DEL 19/06/2025 "PARTECIPAZIONE 
ALL'AVVISO PUBBLICO PUNTICARDINALIFORWORK - PUNTI DI 
ORIENTAMENTO PER LA FORMAZIONE E IL LAVORO"  Azione 5.1  Sub Azione 
5.1.1 DEL PRPUGLIAFESR-FSE+2021-2027. Atto di indirizzo.APPROVAZIONE 
AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN 
PARTENARIATO DI PROGETTO. 
 

 
 

NR. REG. 827 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare, lì   24-06-2025  
 
 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 596 del 24-06-2025, firmata digitalmente in originale da  Rosa Sabbatelli il 24-06-2025 ora  7:49:03


